证券代码：300133        证券简称：华策影视        公告编号：2021-046

 浙江华策影视股份有限公司

2021 年半年度业绩预告

一、本期业绩预计情况

（一）业绩预告期间：2021年 1月 1日——2021年 6月 30日

（二）业绩预告情况

扭亏为盈   同向上升  同向下降

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

盈利：20,618.26万元–23,563.73万元
盈利：14,727.33万元

比上年同期增长：40% - 60%

扣除非经常性损

益后的净利润

盈利：12,730.85万元–15,676.32万元
盈利：10,630.64万元

比上年同期增长：19.76% - 47.46%

基本每股收益 0.11 元/股–0.12元/股 盈利：0.08元/股

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告未经过注册会计师预审计。

三、业绩变动原因说明

2021 年上半年度，公司紧密围绕发展战略和年度经营计划开展，内容上坚

持主旋律引领、多样化发展，以客户为中心，强化组织赋能，实现了业绩和管理

的共同提升。

报告期内，公司在内容业务上继续坚持电视剧和电影双线协同发展，取得亮

眼成绩。电视剧项目开机 7 部，杀青 8 部，取证 6 部，首播 13 部，并在腾讯视

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

频点击量前十中占 30%，在爱奇艺热度榜前十中占 40%，《八零九零》位居芒果

TV 半年度点击量第二名，《长歌行》海外售价实现新的突破。电影项目（含网

络电影）上映 5 部，《刺杀小说家》票房突破 10 亿，动画电影《名侦探柯南：

绯色的子弹》票房达到 2.15 亿，为公司大力拓展电影业务夯实了基础。公司坚

持在生态战略业务上的布局，完成版权公司的创业化公司整合，点燃了团队的创

业激情和动力，在内容电商业务上实现有益探索。生态业务与核心主业融合共生

发展，各项业务实现稳步推进。公司全面提升精细化管理水平，全力推进提质增

效工作，大幅提升组织建设，推动存量资产盘活、疑难应收回款取得明显成效。

除一季度已确认的项目外，公司在二季度主要确认收入的有电视剧项目《我

们的新时代》、《八零九零》、《月光变奏曲》、《变成你的那一天》、《绝密

使命》，电影项目《名侦探柯南：绯色的弹丸》以及艺人经纪、内容营销、国际

业务、版权业务等生态业务收入，经营性净现金流持续为正。

四、其他相关说明

1、预计公司 2021年上半年度非经常性损益对净利润的影响额约为 7,887.41

万元，上年同期非经常性损益金额为 4,096.70 万元。公司非经常性损益主要由

计入当期损益的政府补助、营业外收入等构成。

2、本次业绩预告数据是公司财务部门初步测算的结果，未经审计机构审计。

3、具体财务数据将在公司 2021年半年度报告中详细披露，敬请广大投资者

谨慎决策，注意投资风险。

浙江华策影视股份有限公司董事会

2021年 7月 15日